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Na trzcielskiej 

samorządowej 

ścieżce… 
 

 
 

Szanowni Czytelnicy 

 

Krótka historia… 

Rok 1990 był początkiem mojej kariery w 

samorządzie. W kadencji 1990 – 1994 byłem 

Radnym Rady Miejskiej w Trzcielu i pełniłem 

funkcję Przewodniczącego Rady. Był to trudny 

okres transformacji po uprzednim systemie 

totalitarnym. Wiele w tym okresie się działo bo 

nikt nie wiedział jak w tej nowej rzeczywistości 

miał funkcjonować samorząd. Co może być np.  

skomunalizowane a co zostaje w Skarbie Państwa. 

Dylematów było wiele. Było wiele problemów 

natury gospodarczej – zaniedbane inwestycje 

komunalne, drogowe i oświatowe. Wszystko 

tworzyliśmy od zera. W tym czasie powstała 

oczyszczalnia ścieków w Trzcielu i nowa Szkoła 

Podstawowa w Brójcach. 

 

W kolejnej kadencji 1994 – 1998 byłem 

członkiem Komisji Rolnej ale głownie zająłem się 

pracą zawodową w Zespole Szkół Rolniczych w 

Trzcielu. W 1995 roku zostałem jego dyrektorem. 

Udało się otworzyć kilka nowych kierunków – 

ogrodniczy, gospodarstwa domowego, 

mechanizacji rolnictwa. To był piękny czas dla 

rozwoju tej placówki. Szkoła została wyposażona 

w wiele ciekawych pomocy do nauki praktycznej, 

maszyny i pojazdy do nauki jazdy. 

 

Następny, długi okres 1998 – 2010 to trzy 

kadencje w samorządzie i pełnienie zaszczytnej 

funkcji Burmistrza Miasta i Gminy Trzciel. To był 

czas na zrobienie wielu inwestycji w całej gminie. 

Najważniejsze z nich to: 

- skanalizowanie i zwodociągowanie całego 

Trzciela, 

- remont Domu Kultury, 

- remont istniejących świetlic wiejskich w Starym 

Dworze, Łagowcu, Chociszewie, Brójcach, 

Sierczu i Sierczynku), 

- budowa hali sportowej w Brójcach, 

- pierwszy remont oczyszczalni ścieków, 

- remont drogi powiatowej Trzciel – Zbąszyń, 

- remont drogi wojewódzkiej Trzciel – 

Międzyrzecz. 

 

W kolejnych latach 2010 – 2014 pracowałem w 

firmie prywatnej, a w roku 2014 byłem 

Dyrektorem Wojewódzkim Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

(PFRON) w Zielonej Górze. 

 

Lata 2014 – 2024 to powrót do samorządu i 

pełnienie funkcji Burmistrza Trzciela. W tym 

okresie udało się wykonać takie inwestycje jak: 
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- remont ulicy Polnej w Brójcach, 

- remont ulicy Słonecznej w Brójcach, 

- budowa kanalizacji i zmiana nawierzchni drogi 

w Starym Dworze, 

- remont drogi Stary Dwór – Brójce, 

- remont drogi w Sierczu, 

- remont drogi w Świdwowcu, 

- budowa wodociągu do Lutola Mokrego, 

- remont ulic Lipowej, Klonowej i Łąkowej w 

Trzcielu, 

- termomodernizacja Zespołów Edukacyjnych w 

Trzcielu i Brójcach, 

- budowa pełnowymiarowej hali sportowej w 

Trzcielu (drugiej takiej w gminie), 

- budowa promenady wzdłuż rzeki Obry w 

Trzcielu z zagospodarowaniem terenu plaży nad 

jeziorem Młyńskim i budową drogi dojazdowej do 

plaży. 

To tylko niektóre ważniejsze inwestycje powstałe 

na terenie gminy Trzciel w ostatnich latach. 

Opiewają na kwotę kilkudziesięciu milionów 

złotych. 

 

W planach na bieżący rok jest budowa 

nawierzchni na ulicy Polnej i Słonecznej w 

Trzcielu oraz budowa kanalizacji w Łagowcu i 

Lutolu Suchym. 

 

W tematach kultury i sportu dbałem zawsze aby 

mieszkańcy, a przede wszystkim dzieci, mieli 

możliwość spełniać się. Dlatego prężnie 

funkcjonowały biblioteki na terenie gminy, robiąc 

wiele ciekawych spotkań. Aktywnie działało 

Centrum Kultury, w którym codziennie ma zajęcia 

muzyczne i taneczne wiele dzieci oraz młodzież. 

Byli oni przez lata laureatami wielu konkursów, a 

także prezentowali swoje talenty muzyczne i 

taneczne mieszkańcom. Na terenie gminy 

funkcjonuje pięć klubów sportowych. Dwa 

piłkarskie – OBRA Trzciel i CHROBRY Brójce, 

judo – DRAGON Trzciel, Uczniowskie Kluby 

Sportowa w Trzcielu i Brójcach oraz nasza chluba 

– ORLĘTA Trzciel – w zapasach, klub, który 

wychował dwoje olimpijczyków – Monikę 

Michalik i Tadeusza Michalika, i dalej ma wielu 

utalentowanych zawodników. Zawsze dbałem aby 

dzieci i młodzież miały możliwość 

zagospodarowania swojego czasu w zależności od 

zainteresowań, talentów i hobby. 

 

Na koniec pragnę podkreślić, że praca w 

samorządzie stanowiła połowę mojej pracy 

zawodowej. Sprawiała mi nie tylko wiele 

satysfakcji ale i radości. Dlatego dziś chcę 

podziękować wszystkim mieszkańcom gminy 

Trzciel, którzy darzyli mnie przez sześć kadencji 

zaufaniem. Dziękuję za współpracę wszystkim 

Radom Miejskim, pracownikom Urzędu 

Miejskiego w Trzcielu oraz jednostek podległych 

Urzędowi. Dziękuję także koleżankom i kolegom 

z wszystkich stowarzyszeń, z którymi 

współpracowałem przez 25 lat. Współpraca z 

Wami była dla mnie wielką przyjemnością ale i 

zobowiązaniem dla dobra mieszkańców naszej 

gminy. Chciałbym dalej pracować na rzecz naszej 

gminy ale już na niwie powiatu i współdecydować 

o inwestycjach powiatu na terenie gminy Trzciel. 

Zdecydują mieszkańcy gminy Pszczew ale przede 

wszystkim gminy Trzciel, czy będzie mi dane 

zasiadać w Radzie Powiatu Międzyrzeckiego, o co 

serdecznie proszę. 

 

Łączę pozdrowienia 

Jarosław Kaczmarek - Burmistrz Trzciela 

 

Bieg Tropem Wilczym w Trzcielu 
 

Trzciel w woj. lubuskim był jednym z wielu 

miejsc w Polsce, w którym 3 marca 2024 roku na 

sportowo uczczono Żołnierzy Wyklętych. Główni 

organizatorzy: Stowarzyszenie Chociszewo - 

Wspólna Przyszłość w Chociszewie i Zespół 

Edukacyjny w Trzcielu już po raz dziewiąty 

umożliwili mieszkańcom, młodzieży i dzieciom 

zamanifestowanie postawy patriotycznej. W 

zorganizowanym biegu na 1963 m wystartowało 

56 uczestników. Najlepszy był Marcin Ceglarek z 

czasem 6,55 a tuż za nim przybiegli Tomasz 

Szafraniec, Kacper Ceglarek, Światosław Byrhen i 
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Nikodem Cichowski. Na trasę o długości 6 km 

(trasa liczyła dokładnie 6100 m) wystartowało 15 

uczestników i tutaj rywalizacja wyglądała 

następująco: I - Dominik Turecki z czasem 25,27, 

II - Tomek Szafraniec i III - Maciej Rudawski.  

 
Najwięcej jednak emocji wśród widzów 

wywołał tzw. Bieg Malucha, w którym startowały 

dzieci z przedszkola i klas I-III Szkoły Podstawowej 

a do rywalizacji stanęło ich 77. Rywalizowali na 

odcinku 330 metrów. Wśród przedszkolaków 

najszybciej trasę pokonali Aleksander Nawrot, 

Mateusz Pławiński i Błażej Grześkowiak. W 

pierwszej grupie wiekowej najszybsi byli Wojtek 

Samulak, Antoni Glapka i Oliwia Galus . Wśród 

drugich klas najszybszy był Miłosz Czarnecki, 

Mateusz Świątczak i Leon Szmyt. Wśród trzecich 

klas najszybciej pokonał trasę Oskar Szrama, Ania 

Kurzawa i Błażej Moskal. 

 
Już tradycją Biegu Tropem Wilczym w 

Trzcielu jest możliwość rozgrzania się i posilenia 

pyszną grochówką wojskową serwowaną 

każdemu przygotowaną przez pracowników 

Zespołu Edukacyjnego w Trzcielu. Do uczestników 

Biegu i organizatorów skierował  List Pan 

Prezydent Andrzej Duda. 

Imprezą towarzyszącą w tym roku Biegowi 

jest ogłoszony konkurs na kartkę pocztową 

ukazującą bohaterską postać pt. "Zakochać się w 

AK". Ogłoszenie wyników już wkrótce. 

 

Nowy samochód dla OSP Brójce 
 

Informujemy, że zostało zrealizowane zadanie 

Zakup średniego samochodu ratowniczo - 

gaśniczego z napędem 4x4 dla OSP w Brójcach. 

Całkowita wartość zakupu to 1 175 080,00 zł. 

Źródła finansowania: 

1. Gmina Trzciel 680 080,00 zł 

2. Komendant Główny Państwowej Straży 

Pożarnej 20 000,00 zł 

3. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze 475 000,00 

zł. 

 
 

KOMUNIKAT W SPRAWIE ZAKAZU 

ODPROWADZANIA WÓD OPADOWYCH, 

GRUNTOWYCH I DRENAŻOWYCH DO 

KANALIZACJI SANITARNEJ 

Przedsiębiorstwo Ochrony Środowiska „Mrówka” 

Sp. z o.o. w Trzcielu przypomina o istniejącym 

ZAKAZIE ODPROWADZANIA WÓD 

OPADOWYCH, GRUNTOWYCH I 

DRENAŻOWYCH DO KANALIZACJI 

SANITARNEJ !!! Zakaz ten określa art. 9 ust. 1 

Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków, tj. z dnia 27 stycznia 2023 r. (Dz.U. 

z 2023 r. poz. 537), zgodnie z którym zabrania 

się wprowadzania ścieków bytowych i ścieków 
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przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych 

przeznaczonych do odprowadzania wód 

opadowych lub roztopowych będących 

skutkiem opadów atmosferycznych, a także 

wprowadzania tych wód opadowych 

i roztopowych oraz wód drenażowych do 

kanalizacji sanitarnej.  Kto nie stosuje się do 

zakazów wprowadzania ścieków bytowych 

i ścieków przemysłowych do urządzeń 

kanalizacyjnych przeznaczonych do 

odprowadzania wód opadowych 

lub roztopowych będących skutkiem opadów 

atmosferycznych, a także wprowadzania tych 

wód opadowych i roztopowych oraz wód 

drenażowych do kanalizacji sanitarnej podlega 

karze ograniczenia wolności albo grzywny do 

10 000 zł, co wynika z treści art. 28 ust. 4a 

w zw. z art. 4 Ustawy o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków. 

Pomimo, że w/w ustawa wyraźnie zabrania 

wprowadzania ścieków deszczowych do 

kanalizacji sanitarnej, pod groźbą kar 

finansowych, pracownicy Przedsiębiorstwa 

Ochrony Środowiska „Mrówka” Sp. z o.o. 

w Trzcielu stwierdzili w ostatnim czasie takie 

nieprawidłowości. Informuję, że w przypadku 

stwierdzenia nielegalnych podłączeń wód 

opadowych i drenażowych do kanalizacji 

sanitarnej wszczynane będzie postępowania 

w celu wymierzenia grzywny.   

Informuję także, że pracownicy Przedsiębiorstwa 

Ochrony Środowiska „Mrówka” Sp. z o.o. 

w Trzcielu będą sukcesywnie prowadzić kontrole 

kanalizacji sanitarną pod kątem nielegalnego 

odprowadzania wód deszczowych. Zgodnie 

z treścią art. 9 ust. 3 Ustawy o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków, przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjne jest obowiązane do prowadzenia 

regularnej kontroli ilości i jakości 

odprowadzanych ścieków bytowych i ścieków 

przemysłowych oraz kontroli przestrzegania 

warunków wprowadzania ścieków do urządzeń 

kanalizacyjnych. Niewpuszczenie przedstawiciela 

przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego 

do wykonania czynności kontrolnych zagrożone 

jest karą grzywny do 5.000,00 zł, na co wskazuje 

treść art. 28 ust. 2 pkt 2 ww. ustawy. 

Podkreślić należy, że wprowadzanie wód 

opadowych do kanalizacji sanitarnej staje się 

jedną z przyczyn wzrostu cen odbioru ścieków. 

Przedsiębiorstwa wodno-kanalizacyjne notują 

bowiem wyższe koszty związane ze wzrostem 

zużycia energii elektrycznej związanej 

z przepompowaniem dodatkowej ilości wód 

deszczowych oraz dodatkowymi remontami 

urządzeń w związku ze zwiększeniem 

i przyspieszeniem stopnia ich zużycia na skutek 

doprowadzania z wodami opadowymi 

zanieczyszczeń stałych. Należy zwrócić uwagę, 

że nieprawidłowe odprowadzenie ścieków 

deszczowych do kanalizacji sanitarnej powoduje 

w okresach deszczowych gwałtowne 

przepełnienie kanałów sanitarnych, co może być 

również przyczyną zalewania nieruchomości 

i lokalnych podtopień. 

Mając powyższe na uwadze, wzywam do 

niezwłocznego usunięcia istniejących 

nieprawidłowości. W wypadku niezastosowania 

się do niniejszego wezwania, Przedsiębiorstwo 

będzie podejmować dalsze działania prawne. 

Prezes POŚ MRÓWKA Sp. z o.o. 

Krzysztof Górny 
 

5 lat minęło… 
 

28 grudnia 2023 r. minęło 5 lat od daty założenia 

Koła Gospodyń Wiejskich w Brójcach. 9 stycznia 

2024 r. członkinie Koła świętowały tę rocznicę. 

Przewodnicząca Koła - Katarzyna Ogiba - 

podsumowała dotychczasową działalność i 

podziękowała za podejmowane działania na rzecz 

lokalnej społeczności. Podczas spotkania 

omówiony został plan pracy na bieżący rok. 

Zaplanowano szereg działań. Minutą ciszy 

uczczono pamięć zmarłych koleżanek. Nie ma już 

z nami śp. Marioli Szawala, Anieli Kryńskiej oraz 

tragicznie zmarłej Emilii Łodyga. Spotkanie 

odbyło się w Restauracji Rico Polmax Wilkowo. 

Przy pysznym poczęstunku wspominano 

podejmowane przez członkinie Koła działania na 

rzecz wsi. W ciągu minionych pięciu lat odbyło 

się szereg warsztatów. Najciekawsze zrealizowane 

projekty to; „scrapbooking łączy pokolenia”, kurs 

carvingu, „Noc Kupały zwyczaje i obrzędy”, 

warsztaty wyplatania koszy, warsztaty z 
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decoupage i serowarskie. Organizowane są 

spotkania z seniorami i młodzieżą z Zespołu 

Edukacyjnego w Brójcach. Ponadto członkinie 

Koła dbają o wygląd miejscowego rynku i 

cmentarza ewangelickiego. Dzięki uprzejmości 

mieszkańców, którzy udostępnili swoje zdjęcia 

wykonano kronikę Brójec od 1945 r. W 

poprzednim roku ze środków Gminy Trzciel 

wykonane zostały nowe ławki na dawnym 

cmentarzu ewangelickim i uporządkowano 

ścieżkę przyrodniczą. Koło organizuje kiermasze, 

akcje charytatywne, bierze udział w dożynkach, 

festynach. Co roku z dotacji z ARiMR 

realizowane są zadania statutowe. W konkursie 

„Koło ARiMR- w sercu wsi”, Koło zajęło II 

miejsce w województwie. Dobrze układa się 

współpraca z Radą Sołecką, OSP, Parafią, Gminą, 

Powiatem i z sąsiednimi organizacjami 

pozarządowymi. Corocznie członkinie Koła 

wykonują wianki adwentowe i wyplatają palmy 

wielkanocne, a dochód z ich sprzedaży zasila 

konto. Organizowane są również wspólne 

wyjazdy do teatru, kina, na kręgle, a latem nad 

morze. Panie cieszą się, że mogą działać na rzecz 

swojego samorozwoju i środowiska lokalnego. 

Sekretarz KGW 

Halina Pilipczuk 

 

Dotacje gminne 
 
Na podstawie przeprowadzonego otwartego 

konkursu ofert na wykonanie zadania publicznego 

w ramach  programu współpracy Gminy Trzciel z 

organizacjami pozarządowymi w 2024 roku pn.: 

Rozwój społeczności lokalnych w Gminie Trzciel, 

organizacje, których oferty zostały rozpatrzone 

pozytywnie i którym Burmistrz Trzciela przyznał 

dotację na realizację zadania to: 

1. Stowarzyszenie „Chociszewo – Wspólna 

Przyszłość” – 4 000,00 zł. 

 

Na podstawie przeprowadzonego otwartego 

konkursu ofert na wykonanie zadania publicznego 

z zakresu rozwoju sportu w Gminie Trzciel w 2024 

roku pn.: Prowadzenie szkolenia sportowego oraz 

organizacja i udział w zawodach i rozgrywkach 

sportowych, organizacje, których oferty zostały 

rozpatrzone pozytywnie i którym Burmistrz 

Trzciela przyznał dotację na realizację zadania to: 

1. Miejsko Gminny Ludowy Klub Sportowy 

„ORLĘTA” Trzciel – 39 000,00 zł, 

2.  Klub Sportowy „CHROBRY” Brójce – 39 000,00 

zł, 

3. Stowarzyszenie Klub Sportowy Judo „DRAGON” 

Trzciel – 8 500,00 zł, 

4. Fundacja Piotra Reissa Poznań – 8 500,00 zł. 

 

W trybie bezkonkursowym Burmistrz Trzciela 

przyznał dotacje na realizację zadań publicznych 

w ramach programu współpracy Gminy Trzciel z 

organizacjami pozarządowymi w 2024 roku 

następującym organizacjom: 

1. Stowarzyszenie Chociszewo – Wspólna 

Przyszłość – Upowszechnianie kultury fizycznej 

wśród mieszkańców Gminy Trzciel – Organizacja 

biegu ulicznego Tropem Wilczym w Trzcielu – 

dotacja 2 500,00 zł, 

2. Uczniowski Klub Sportowy „OBRA” Trzciel - 

Upowszechnianie kultury fizycznej wśród 

mieszkańców Gminy Trzciel – Turniej piłki ręcznej 

– dotacja 5 000,00 zł. 

 

„TAM, GDZIE ŚPIEWAJĄ RAKI” DALI 

OWENS - SPOTKANIE DKK DLA 

DOROSŁYCH W BIBLIOTECE 

PUBLICZNEJ W TRZCIELU 

 

Nasze klubowiczki Dyskusyjnego Klubu Książki 

dla dorosłych spotkały się w bibliotece nowym 

roku pierwszy raz 25 stycznia. Tematem dyskusji 

była książka Dali Owens „Tam, gdzie śpiewają 

raki”. Akcja powieści dzieje się u wybrzeża 
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Karoliny Północnej po koniec lat 60. Główną 

bohaterką jest Kya zwana w miejscu zamieszkania 

Dziewczyną z Bagien. Autorka przedstawia nam 

tragiczne życie Kayi. Dziewczynka dorasta w 

domu pełnym przemocy i okrucieństwa ze strony 

ojca alkoholika. Jedynym wsparciem dla niej była 

jej mama i brat, gdyż reszta rodzeństwa uciekła z 

domu rodzinnego. Pewnego dnia mama opuszcza 

dom, zostawia Kayę i jej brata z ojcem potworem. 

Niestety po jakimś czasie nawet jej starszy brat 

zostawia ją samą z ojcem. Na Dziewczynkę z 

Bagien spada cała odpowiedzialność za dom i 

opieka nad nieodpowiedzialnym ojcem. Z czasem 

ojciec zostawia ją samą w domu bez środków do 

życia. Dalia Owens ukazuje nam, silną wolę tego 

biednego dziecka, którego ciężkie dzieciństwo 

przygotowało do radzenia sobie w trudnych 

warunkach. Praktycznie całe społeczeństwo 

odwróciło się od niej, ci którzy powinni jej 

pomóc, oprócz pogardy i poniżenia nie mieli jej 

nic do zaoferowania. Na szczęście na swojej 

drodze spotkała troje przyjaciół, dzięki którym 

miała pieniądze na jedzenie, utrzymanie i 

nauczyła się czytać. Kontakt z książką otworzył ją 

na świat fauny i flory wybrzeża Karoliny 

Północnej, które znała od dzieciństwa. Pisarka 

pokazała nam poprzez koleje losu swojej 

bohaterki jej symbiozę z przyrodą, piękno 

wybrzeża, na którym żyła. Powieść tę czytamy 

jednym tchem, momentami może nas przerażać 

swoim autentyzmem, ale właśnie to jest jej 

walorem. 

 

AKCJA „PODARUJ WIERSZ” 

 

Na początku marca w naszej Bibliotece Publicznej 

M. i G. w Trzcielu odbyły się 3 spotkania z 

młodzieżą z naszej Szkoły Podstawowej w 

Trzcielu, w ramach ogólnopolskiej akcji 

społecznej Fundacji im. Zbigniewa Herberta. 

Inspiracją tej akcji jest nasz polski poeta Zbigniew 

Herbert, który pisywał listy - wiersze  do 

przyjaciół i ważnych dla niego osób. Uczestnicy 

spotkań mieli za zadanie wybrać wiersz, jakiegoś 

poety i przepisać go na specjalną papeterię, która 

jest symbolem akcji” Podaruj wiersz”. Na koniec 

spotkania uczniowie przeczytali swoje wybrane 

wiersze i powiedzieli, komu je podarują. Dzięki 

tej akcji mieli możliwość poznania twórczości 

wielu poetów i pobudzili swoją wyobraźnię i 

kreatywność. Taki kontakt z poezją dał im 

przykład innego komunikowania się z drugim 

człowiekiem. 

 

„ZGRANE BIBLIOTEKI” 

 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Trzcielu 

przystąpiła do projektu „Zgrane biblioteki”. 

Dzięki temu przedsięwzięciu nasza instytucja 

dostała pakiet 9 gier edukacyjnych. Raz w 

miesiącu dzieci i młodzież spotykają się, żeby 

poznać najnowsze tajniki gier planszowych. Gry 

dają uczestnikom ogromną frajdę wspólnego 

spędzenia czasu z rówieśnikami, poszerzenia 

wiedzy na różne tematy oraz pomagają radzić 

sobie ze stresem. W gry, które gramy możemy 

stworzyć swoje zasady i regulaminy, każdy może 

wykazać się swoją inwencją twórczą. Można 

również popuścić wodzę swojej fantazji i 

stworzyć nową grę. Liczymy na to, że uczestnicy 

z naszych spotkań będą wychodzić zrelaksowani i 

uśmiechnięci, czego im życzymy. 

 
 

„DUBAJ – KRÓLESTWO NA PIASKU” – 

SPOTKANIE Z PODRÓŻNIKIEM 

PIOTREM KOWALCZYKIEM 

 

W poniedziałkowy wieczór mieliśmy zaszczyt 

gościć w naszej bibliotece podróżnika, geografa, 

globtrotera Piotra Kowalczyka, który tym razem 

opowiedział nam o Dubaju. Jest to największe 

miasto w Zjednoczonych Emiratach Arabskich, 

które stolicą emiratu. Miasto to wyróżnia się tym, 

że ma najwyższe wieżowce na świecie, najwyższy 

wieżowiec świata i Dubaju jest nazwany Burdż 
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Chalifa, który ma wysokość 828 metrów i 163 

piętra użytkowe. Koszt zwiedzenia Burdż Chalifa 

wynosi 100 zł. Na dnie szelfu u wybrzeżu miasta 

powstały trzy sztuczne Wyspy Palmowe, które 

mają powiększyć plażę brzegową o 70 km dla 

turystów. Średnia cena biletu z Polski do Dubaju 

w dwie strony wynosi około 1200 zł. Koszt hotelu 

za dobę 3 lub 4 - gwiazdkowego ze śniadaniem 

dla przeciętnego turysty wynosi około 130 zł. 

Jeżeli nie mamy samochodu możemy się 

przemieszczać metrem koszt biletu na całą dobę 

wynosi 22 zł. Mieszkaniec Unii Europejskiej 

może przebywać w tym kraju 30 dni bez wizy, po 

tym czasie, jeżeli nie ma legalnej pracy zostaje 

wydalony do swojego kraju. Najlepsza pora 

 wyjazdu ze względu na wysoką temperaturę jest 

czas od grudnia do lutego, wtedy temperatura się 

waha między 18℃ - 25℃, później już wzrasta do 

40℃. Na szczęście koszt zakupu 1 butelki picia 

wynosi 1 zł. Koszt obiadu dla przeciętnego turysty 

jest porównywalny z kosztem posiłku w Polsce od 

16 zł do 40 zł. Wiadomo, że całkiem inne są 

koszty pobytu w 10 - gwiazdkowych hotelach, na 

które stać tylko ludzi bardzo bogatych. W miejscu 

tym widać różne podziały wśród ludności ze 

względu na pracę, jaką tam wykonują. Oprócz 

rdzennych mieszkańców tego miasta 80% 

stanowią przejezdni obywatele innych krajów, są 

to: Hindusi, Pakistańczycy, Omańczycy, 

Egipcjanie, Brytyjczycy. Głównie są to 

mieszkańcy Afryki Północnej i Azji Południowej. 

W tamtym roku Dubaj odwiedziło około 17 

milionów ludzi. Największą grupę wśród ludności 

stanowią Hindusi i Pakistańczycy, którzy pracują 

na tych wielkich budowach za najniższą wypłatę 

od 100 – 200 dolarów za miesiąc. Podróżować i 

oglądać ciekawe miejsca można również kolejką, 

której przejazd kosztuje 15 zł. W tej wielkiej 

metropolii można zobaczyć galerie handlowe, w 

których można znaleźć nawet stok narciarski lub 

ogromne akwarium i wiele innych atrakcji. Każdy 

z wieżowców ma coś ciekawego do zaoferowania 

turyście. 

Spotkanie sfinansowane przez Bibliotekę 

Powiatową w Międzyrzeczu. 

B.P.M. i G. w Trzcielu 

W.F. 

 

Co słychać w Zespole Edukacyjnym 

w Brójcach… 
 

Spotkanie ze strażakiem 

„Słychać ich w oddali, gdy wypadek, gdy się 

pali…pędzą szybko na sygnale, by ratować ludzkie 

życie…” 

Wszyscy zdajemy sobie sprawę z tego, jak ważne 

jest przekazywanie wiedzy na temat bezpiecznych 

zachowań oraz zapobiegania sytuacjom 

zagrażającym życiu na każdym etapie edukacji 

dzieci. W celu podniesienia wiedzy oraz 

umiejętności dzieci w zakresie bezpieczeństwa 

pożarowego w naszej szkole organizujemy 

spotkania ze strażakami, którzy opowiadają 

dzieciom, jak rozpoznawać niebezpieczne 

sytuacje oraz jak zachowywać się w razie pożaru. 

Dnia 25 stycznia nasza szkoła gościła strażaka 

Ochotniczej Straży Pożarnej z Brójec. W trakcie 

spotkania strażak Borys Muszkieta przybliżył 

dzieciom na czym polega jego praca. Dzieci 

utrwaliły numery alarmowe 998 i 112 oraz 

dowiedziały się, w jakich okolicznościach należy 

wezwać straż pożarną. Uczniom z klas I-III został 

zaprezentowany nowy samochód ratowniczo-

gaśniczy. Uczniowie mogli zobaczyć sprzęt, 

którym posługują się na co dzień strażacy i 

wyposażenie wozu strażackiego. Dzięki spotkaniu 

z wyjątkowym gościem uczniowie utrwalili sobie 

wiadomości na temat bezpiecznych zachowań i 

zapobiegania sytuacjom zagrażającym życiu. 

Spotkanie cieszyło się dużym zainteresowaniem 

uczniów i sprawiło im ogromną radość. Dzięki 

niemu poznali ciężką i odpowiedzialną pracę 
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strażaka, będą wiedzieć, jak dbać o własne 

bezpieczeństwo i innych. 

Dziękujemy OSP Brójce za atrakcyjne i ważne 

zajęcia. 

Agnieszka Romańska-Ferenc 

 

Metamorfoza świetlicy szkolnej… 

Nasza świetlica szkolna w czasie ferii przeszła 

metamorfozę. Została wyposażona w nowe, 

funkcjonalne meble, kolorowe stoliki, krzesełka, 

szafki i regały. Miejsce do relaksu i odpoczynku 

wyposażone zostało w miękkie i kolorowe pufy. 

Świetlica szkolna wzbogaciła się również o 

ciekawe gry planszowe.  Dzięki nowemu 

wyglądowi pomieszczenie stało się bardziej 

przytulne, jasne i kolorowe. Nasi uczniowie w 

miłym i przyjemnym otoczeniu mogą spędzić czas 

w oczekiwaniu na autobus szkolny bądź rodziców. 

Agnieszka Romańska-Ferenc 

 

Ostrożność nic nie kosztuje 

Dbając o bezpieczeństwo naszych uczniów w 

czasie ferii zimowych, zorganizowano spotkanie 

profilaktyczno-edukacyjne z funkcjonariuszami 

policji z Posterunku Policji w Trzcielu. Podczas 

spotkania policjanci przypomnieli o zagrożeniach 

mogących pojawić się w trakcie ferii. Szczególnie 

skupili się na omówieniu zasad bezpieczeństwa 

podczas uprawiania sportów zimowych oraz gier i 

zabaw na świeżym powietrzu. Uczniowie zostali 

zaproszeni do udziału w konkursie fotograficznym 

,,Bezpiecznie ferie 2024. 

Głównym celem konkurs jest propagowanie 

bezpiecznych zachowań dzieci podczas 

wypoczynku zimowego. Każdy, kto wziął udział w 

konkursie miał za zadanie za pomocą jednej 

fotografii przedstawić swoje spojrzenie na 

bezpieczny sposób spędzania wolnego czasu 

podczas zimowego wypoczynku.  

Z niecierpliwością czekamy na wyniki konkursu. 

Agnieszka Romańska-Ferenc 

 

Pomoc innym daje nam szansę na bycie lepszym 

człowiekiem 

Choć osoby pracujące w schroniskach dla 

bezdomnych zwierząt z całych sił starają się 

zapewnić jak najlepsze warunki swoim 

podopiecznym, ze względu na ograniczone środki, 

jakimi dysponują placówki tego typu, nie zawsze 

jest to możliwe. Potrzebne jest więc wsparcie z 

zewnątrz. W sezonie jesienno – zimowym 

schroniska dla zwierząt rozpoczynają zbiórki 

wszelkich materiałów, które mogą posłużyć jako 

posłania dla psów i kotów, gdyż zima to 

szczególnie trudny czas dla bezdomnych zwierząt 

i samych schronisk. Jest wiele sposobów 

świadomej pomocy, dzięki której zwierzęta 

przetrwają w godnych warunkach ten mroźny 

okres. Uczniowie Zespołu Edukacyjnego w 

Brójcach już po raz kolejny postanowili włączyć 

się w akcję pomocy bezdomnym zwierzętom 

poprzez zbiórkę karmy oraz potrzebnych 

akcesoriów takich jak koce, kołdry czy ręczniki. 

Dzięki uprzejmości rodziców oraz uczennicy 

działającej w Samorządzie Szkolnym, dary zostały 

przekazane do schroniska ANIMALS w Zielonej 

Górze. Cieszymy się, że los bezdomnych zwierząt 

nie jest obojętny uczniom naszej szkoły. 

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w akcję i 

okazane serce. 

Monika Pilipczuk 

 

„Szkoły pełne talentów” - akcja Lidla! Zbierajmy 

Talenciaki! 

Często nie zdajemy sobie sprawy, że robiąc 

zakupy, wspieramy edukację dzieci. Tak też się 
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dzieje dzięki ogólnopolskiej akcji „Szkoła Pełna 

Talentów” zorganizowanej przez sieć sklepów 

LIDL Polska. W ramach tej akcji szkoły otrzymują 

sprzęt, który jest potrzebny do wspierania dzieci i 

pomaga im w nauce .Nasza szkoła dołączyła do 

grona szkół w Polsce uczestniczących w nowej 

akcji Lidla "Szkoły Pełne Talentów". Talenciaki 

były odbierane w sieci Lidl w zamian za 

dokonywane zakupy - za każde 50 złotych wydane 

na zakupy zawierające owoc lub warzywo. 

Zgromadzone Talenciaki wymieniano na 

atrakcyjne nagrody. 

Dzięki wsparciu rodziców, uczniów i nauczycieli w 

naszej szkole udało nam się zebrać 1491 

talenciaków. To spowodowało wygranie wielu 

pomocy edukacyjnych m.in. plansz 

magnetycznych, gier,  które w atrakcyjny sposób 

na wielu lekcjach m.in. przyrody, biologii, 

godzinach wychowawczych czy przedmiotu 

wychowanie do życia w rodzinie zachęcają 

uczniów do dbania o własne zdrowie, wdrażają do 

prawidłowego odżywiania się, pobudzają 

aktywność fizyczną. W zakresie zdrowego stylu 

odżywiania uczniowie poznali np. wartości 

odżywcze niektórych produktów, uzasadniali 

konieczność spożywania surowych owoców i 

warzyw. Na lekcjach przyrody mogli utrwalać 

swoją wiedzę z zakresu budowy układów 

człowieka oraz przypomnieć sobie tematykę 

związaną ze zdrowym stylem życia. 

"Tylko siła może współpracować"... 

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w 

powyższą akcję. 

Monika Pilipczuk 

 

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej 

„Młodzież Zapobiega Pożarom” 

Eliminacje Gminne 

Miło nam poinformować, iż za nami eliminacje do 

Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 

„Młodzież Zapobiega Pożarom”. Turniej ten ma 

na celu popularyzowanie przepisów i 

kształtowanie umiejętności w zakresie ochrony 

ludności, ekologii, ratownictwa i ochrony 

przeciwpożarowej. W szczególności służy 

popularyzowaniu wśród dzieci i młodzieży 

wiedzy ze znajomości przepisów 

przeciwpożarowych, zasad postępowania na 

wypadek pożaru, praktycznych umiejętności 

posługiwania się podręcznym sprzętem 

gaśniczym, wiedzy na temat techniki pożarniczej, 

organizacji ochrony przeciwpożarowej, szeroko 

rozumianego ratownictwa oraz wiedzy z zakresu 

bezpieczeństwa powszechnego, a także historii i 

tradycji ruchu strażackiego. Konkurs był 

skierowany do dzieci, młodzieży – uczniów szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych w trzech 

grupach wiekowych: 

I grupa – uczniowie szkół podstawowych, klasy I-

IV, 

II grupa – uczniowie szkół podstawowych, klasy 

V-VIII, 

III grupa – uczniowie szkół ponadpodstawowych. 

Naszą szkołę na tym turnieju reprezentowali 

uczniowie z kl. V-VIII – Hanna Pihan, Julian 

Biduła oraz Filip Bułajewski. Zakres tematyczny 

był trudny. Obejmował m.in. umiejętności i 

przepisy z zakresu ochrony ludności, ekologii i 

ratownictwa, organizacja i zadania ochrony 

przeciwpożarowej, organizacja i zadania OSP oraz 

ich Związku, przyczyny oraz okoliczności 

powstawania i rozprzestrzeniania się pożarów, 

organizowanie i prowadzenie akcji ratowniczej, 
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sprzęt ratowniczo-gaśniczy, instalacje i urządzenia 

przeciwpożarowe. Z przyjemnością informujemy, 

iż uczeń FILIP BUŁAJEWSKI zajął II miejsce i 

niebawem będzie reprezentował naszą szkołę na 

eliminacjach powiatowych. Gratulujemy 

serdecznie wszystkim uczestnikom konkursu. 

Monika Pilipczuk 

 

Wieści z przedszkola 

im. Janusza Korczaka w Brójcach 
 

Rozpoczynamy kolejny cykl przygód z 

Zippim… 

„Przyjaciele Zippiego” to międzynarodowy 

program promocji zdrowia psychicznego, który 

kształtuje i rozwija umiejętności psychospołeczne 

u małych dzieci w wieku 5-8 lat. Uczy różnych 

sposobów radzenia sobie z trudnościami i 

wykorzystywania nabytych umiejętności w 

codziennym życiu oraz doskonali relacje dzieci z 

innymi ludźmi. Nie koncentruje się on na 

dzieciach z konkretnymi problemami czy 

trudnościami, ale promuje zdrowie emocjonalne 

wszystkich małych dzieci. Jest to cykl 24 spotkań, 

realizowanych przez nauczyciela, wychowawcę w 

najstarszych grupach przedszkolnych. Program 

został zbudowany na założeniu, że małe dzieci 

można nauczyć radzenia sobie z problemami i 

trudnościami, dzięki czemu będą lepiej 

funkcjonować w młodości i w życiu dorosłym, 

korzystając z tych umiejętności. Wiek 5-7 lat, to 

okres rozwojowy, któremu towarzyszy wiele 

zmian, ogromne tempo uczenia się i nabywania 

nowych kompetencji. Program „Przyjaciele 

Zippiego” uczy dzieci, jak radzić sobie ze 

zmianami i wyzwaniami, jak rozwiązywać 

konflikty i dobrze funkcjonować w grupie. Jest to 

jedyny program, w którym z małymi dziećmi 

rozmawia się na temat śmierci i uczuć, jakie 

towarzyszą nam w sytuacji utraty kogoś bliskiego. 

Realizując zajęcia, nie mówimy dzieciom, co mają 

robić, ani: "To rozwiązanie jest dobre, a tamto 

złe". Natomiast zachęcamy dzieci do analizowania 

sytuacji życiowych i zastanawiania się nad 

możliwościami postępowania w tych sytuacjach. 

Program pokazuje także, jak ważna jest rozmowa 

z innymi, kiedy odczuwamy smutek lub złość i  

jak ważne jest słuchanie innych, kiedy oni 

przeżywają trudne chwile. W trakcie zajęć 

pojawia się wiele okazji do zabawy, ćwiczeń i 

rozmów o sprawach ważnych na tym etapie życia, 

o przyjaźni, o zmianach jakie zachodzą w nas i 

wokół nas, o sukcesach i porażkach oraz 

sposobach radzenia sobie z trudnościami. Dzieci 

dowiadują się, że potrafią znaleźć rozwiązanie, że 

warto i można prosić o pomoc, a także uczą się 

okazywać pomoc innym. Za nami pierwsze 

spotkanie, na którym to omówiliśmy temat 

EMOCJE -czym są i jak sobie z nimi radzić? A co 

przed nami? Już niedługo się dowiemy… 

Monika Pilipczuk 

 

Przygoda z „Krainą  Eksperymentów” 

W Krainie Eksperymentów dba się o to, aby w 

Małych Ludziach rozbudzać ciekawość i pasję do 

nauki! Rozwija się kreatywność i zapoznaje z 

naukami ścisłymi podczas atrakcyjnych i 

dostosowanych do wieku zadań. Kraina 

Eksperymentów to autorskie warsztaty 

prowadzone w atmosferze świetnej zabawy pod 

okiem fantastycznych Instruktorek! Nasze 

przedszkolaki mają to szczęście, że mogą 

uczestniczyć w tego typu zajęciach w przedszkolu 

w Brójcach. Na terenie placówki systematycznie 

odbywają się twórcze zajęcia, osobno w każdej 
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grupie. Pierwsze zajęcia z paniami z "Krainy 

Eksperymentów" dotyczyły tematyki -  wulkan. 

Dzieci dowiedziały się czym jest wulkan, krawer i 

lawa . Miały możliwość samodzielnie 

uczestniczyć w tworzeniu lawy, którą później 

mogą stworzyć w warunkach domowych np. z 

rodzicami. Kolejne spotkanie z paniami z Krainy 

Eksperymentów. Tym razem tematem zajęć była 

równowaga. Dzieci uczestniczyły w super 

zabawach i wykonały własnoręcznie 

balansującego Minionka. Jak zawsze było 

mnóstwo radości. Kolejna przygoda z paniami z 

Krainy Eksperymentów to iluzja optyczna. 

Przedszkolaki mogły zobaczyć i posłuchać 

ciekawych informacji na ten temat. Na 

zakończenie każde dziecko wykonało zabawkę 

optyczną -zaczarowane akwarium. Z 

niecierpliwością czekamy na kolejne warsztaty. 

Wychowawczynie grup przedszkolnych 

 

Dziękujemy, że jesteście, Babciu i Dziadku! 

Babcia i Dziadek to słowa, które każdemu dziecku 

kojarzą się z ciepłem, miłością i wszystkim, co 

dobre. Dlatego dzieci z naszego Przedszkola 

gościły swoje Babcie oraz Dziadków na 

uroczystości z tej okazji. Każda grupa 

przedszkolna zapraszała swoich Dziadków i 

Babcie w inny dzień. 

Przedszkolaki od samego rana z niecierpliwością 

wyczekiwały zaproszonych gości, nie mogąc się 

doczekać, kiedy zapukają do drzwi naszego 

przedszkola. 

Licznie przybyli: Babcie i Dziadkowie, mieli 

okazję podziwiać swoje wnuczęta w specjalnie dla 

nich przygotowanych programach artystycznych. 

Dzieci pod czujnym okiem wychowawczyń 

zaprezentowały wiersze, piosenki oraz tańce, 

które ćwiczyły na tą uroczystość.  

W wyjątkowej atmosferze, wnuczęta wspaniale 

wystąpiły przed bliskimi, następnie przedszkolaki 

zaprosiły babcie i dziadków na słodki poczęstunek 

przygotowany przez rodziców, aby w szczególny 

sposób okazać swoim bliskim szacunek i po raz 

kolejny podziękować za miłość, cierpliwość i 

zrozumienie. 

To były naprawdę wyjątkowe uroczystości, pełne 

uśmiechu, radości i dumy. Szczęśliwe i 

rozpromienione twarze babć i dziadków dały 

wyraz tego, jak ważne są takie spotkania i chwile 

spędzone wspólnie z wnukami. 

Wychowawczynie grup 

 

JESTEŚMY DLA CIEBIE – OŚRODEK 

POMOCY SPOŁECZNEJ W TRZCIELU 

 

To smutna prawidłowość, że 

w społecznej świadomości 

brakuje wiedzy i konkretnych 

wyobrażeń na temat działań 

Ośrodka Pomocy Społecznej, 

w szczególności pracowników 

socjalnych oraz pracy 

socjalnej jej istoty, dostępnych i stosowanych 

metod oraz narzędzi. Z wielu rozmów i spotkań 

wynosimy „wiedzę”, że działalność OPS-ów i 

pracowników socjalnych kojarzona jest przede 

wszystkim z wydawaniem świadczeń socjalnych 

oraz organizacją kursów, m.in. obsługi 

przysłowiowych już wózków widłowych. 

Najczęściej powielany stereotyp, bardzo 

szkodliwy, bo przeczący istocie pracy OPS 

wskazuje, że pracownik socjalny swoją pracę 

wykonuje, siedząc za biurkiem. Niestety, tak 

właśnie najczęściej przedstawiany jest pracownik 

instytucji pomocowych w doniesieniach 

medialnych: na zdjęciach, w materiałach 

telewizyjnych, internetowych, także w 

wywiadach. Inne często powtarzane przez media 

opinie wskazują, że pracownicy OPS nie wykonują 

należycie swoich obowiązków, traktują swoją 

pracę „urzędniczo”, instytucje odgradzają się od 

lokalnych społeczności i unikają współpracy, toną 

w procedurach i działaniach administracyjnych, 

„papierach”, a ich podstawową płaszczyzną 

działania zamiast wspierania integracji społecznej 

i przeciwdziałania wykluczeniu jest wspomniane 

„świadczeniodawstwo”. W sytuacjach 

kryzysowych natomiast: tragedii, klęski, odżywa 

kolejny krzywdzący stereotyp, którego istota 

zawiera się w jakże często powielanym pytaniu „A 

gdzie był pracownik socjalny?” lub „pracownik 

opieki społecznej”. 
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Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej, a w 

szczególności pracownicy socjalni nie wpisują się 

w kategorie tzw. „zwykłych zawodów”: nie 

pracują w sklepach, fabrykach, nie tworzą 

oprogramowania, nie sprzedają chleba ani 

samochodów, a wartością, którą kierują się w 

swojej codziennej działalności jest pomoc 

człowiekowi w trudnej sytuacji życiowej. Z tego 

też względu w każdej społeczności odgrywają 

szczególną rolę.  

W związku z powyższym pragnę przedstawić 

pewną część pracy naszego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Trzcielu, o której wiedzą tylko te 

grupy mieszkańców, którzy z niej korzystają. Dla 

przejrzystości przekazuję je, dzieląc na grupy, do 

których nasze usługi i wsparcie są kierowane: 

 

Osoby starsze 

➢ Oprócz znanych wszystkim możliwości 

skorzystania z pomocy finansowej w formie: 

zasiłku celowego, okresowego, celowego 

specjalnego, osoby mające problemy w 

codziennym wykonywaniu czynności 

samoobsługowych, czy to z powodu choroby, 

czy wieku, mogą korzystać z usług 

opiekuńczych świadczonych w miejscu 

zamieszkania przez wykwalifikowane 

opiekunki. 

➢ Nowatorską formą świadczenia usług 

opiekuńczych dla seniorów jest pobyt  w 

Zielonym Gospodarstwie Opiekuńczym. 

Gospodarstwo opiekuńcze to forma wsparcia 

w zakresie opieki i integracji społecznej 

realizowana w ramach gospodarstwa 

wiejskiego. Obecnie z tej formy korzysta 16 

seniorów z naszej gminy. 

➢ Jesteśmy w trakcie tworzenia Rady Seniorów, 

której głównym celem będzie zintegrowanie 

działań na rzecz poprawy jakości życia osób w 

wieku 60+, wzmocnienie integracji 

międzypokoleniowej i  kształtowanie w 

społeczeństwie pozytywnego obrazu 

seniorów oraz reprezentowanie ich 

interesów w środowisku, np. w formie 

zgłaszania uwag do aktów prawa 

miejscowego dotyczącego seniorów. Rada 

ma  mieć charakter opiniodawczy, doradczy 

oraz inicjatywny. 

➢ Zajmujemy się dystrybucją tzw. „Kopert 

Życia”. Koperta umożliwia służbom 

medycznym, a także policji, straży pożarnej 

czy służbom socjalnym szybki dostęp do 

podstawowych informacji o seniorze w celu 

ratowania życia i zdrowia, ułatwia akcję 

ratowniczą  oraz zwiększa poczucie 

bezpieczeństwa osób starszych. 

➢ Seniorom w wieku 65 lat i więcej został  

zapewniony dostęp do tzw. „opasek 

bezpieczeństwa”. Celem tego systemu jest  

poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości 

samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania osób starszych, przez 

zwiększanie dostępu do tzw. „opieki na 

odległość". 

 

Osoby z niepełnosprawnościami 

➢ Realizujemy Program „Asystent Osobisty 

Osoby Niepełnosprawnej”, który ma na celu 

zapewnienie dostępności do usług asystencji 

osobistej, tj. wsparcia w wykonywaniu 

codziennych czynności oraz funkcjonowaniu 
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w życiu społecznym osób 

niepełnosprawnych. 

 

Rodziny z dziećmi 

➢ Oferujemy wsparcie dla rodzin, w 

szczególności tych wychowujących dzieci i 

przeżywających trudności opiekuńczo-

wychowawcze, w tym m.in. asystentura 

rodzinna, poradnictwo specjalistyczne, 

terapia. 

➢ Dostęp na miejscu w Ośrodku do konsultacji z 

psychiatrą. 

 

Dyrektor OPS w Trzcielu widząc potrzebę zmiany 

w podejściu do wspierania mieszkańców w 

kierunku w jakim obecnie zmierza polityka 

społeczna w świecie, wystąpiła do Rady Miejskiej 

w Trzcielu o przyjęcie Planu Deinstytucjonalizacji 

Usług Społecznych, który został przyjęty uchwałą 

nr XLIX/390/2024 w dniu 1 lutego2024r. 

Realizacje tego planu opiera się na 

przekształceniu OPS w Centrum Usług 

Społecznych. CUS umożliwi świadczenie 

skutecznego wsparcia opartego o pomoc 

kompleksową, obejmującą odpowiednio 

sprofilowane pakiety usług świadczonych przez 

specjalistów reprezentujących różne zawody 

pomocowe, uzupełnianego wsparciem 

społecznym oferowanym przez członków lokalnej 

społeczności w trybie pomocy sąsiedzkiej, grup 

samopomocowych czy wolontariatu. 

Wypracowanie nowej formy wsparcia dla 

wszystkich mieszkańców gminy ma również na 

celu zminimalizowanie negatywnych skutków 

takich zjawisk jak syndrom wyuczonej 

bezradności, czy uzależnienie od świadczeń 

pomocy społecznej znaczącej liczby klientów 

ośrodków pomocy społecznej. CUS ma być 

miejscem, w którym każdy mieszkaniec, bez 

względu na dochód i sytuację społeczną, otrzyma 

wsparcie w sposób zindywidualizowany (usługi 

„szyte na miarę”). 

 

Nie czekaj, aż ktoś zainteresuje się Twoją 

sytuacją. Nie dopuszczaj do tego, aby prosić o 

pomoc, kiedy niejednokrotnie jest za późno. 

Jesteśmy dla Ciebie! Przyjdź do Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Trzcielu, bo może to być pierwsze, a 

może jedyne miejsce, w którym uzyskasz pomoc 

lub wskazówkę co dalej?  

 

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzcielu 

Dominika Konieczna 

 

TRZY ZŁOTE MEDALE 

W POZNANIU 
 

 
W dniu 10.02.2024r. w Poznaniu odbyły się 

Otwarte Mistrzostwa Miasta Poznania w 

Zapasach. Zawody odbyły się w międzynarodowej 

obsadzie. Zawodniczki i zawodnicy z Orląt 

Trzciel zdobyli trzy złote medale! Karolina Fietz, 

Magdalena Śpiewak oraz Gabryś Repich. Brawo 

Orlęta! 
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Grzegorz Hildebrand Mistrzem Polski!  

Wychowanek ,,Orląt", mieszkaniec Gminy 

Trzciel, Grzegorz Hildebrand 02.03.2024 w 

Dąbrowie Górniczej zdobył tytuł 

Międzynarodowego Mistrza Polski w Zapasach!  

Trener Mieczysław Kuryś wspomina jak Grzesiu 

jako mały chłopiec 11 lat temu pojawił się na 

pierwszym treningu. Od początku wyróżniał się 

dobrą sprawnością i koordynacją ruchową. Lata 

wspólnej pracy i treningów zaowocowały 

wieloma sukcesami - zdobywał medale 

Mistrzostw Polski w wielu grupach wiekowych. 

Obecnie reprezentuje klub UKS Olimpijczyk 

Kędzierzyn-Koźle.  

Grzesiu - gratulujemy i dziękujemy za wszystkie 

sportowe emocje, których nam dostarczasz.  

Dołączamy kilka wspomnień. 

 

22 czerwca 2024r. w Trzcielu na  Hali Sportowej 

im. Moniki Michalik odbędą się Ogólnopolskie 

Zawody Zapaśnicze. Serdecznie zapraszamy! 

Zarząd, trenerzy i zawodnicy Orląt Trzciel życzą 

Wesołych Świąt! 

 
 

Na sportowo w Brójcach 
 

Drużyna seniorów uczestniczy w rozgrywkach 

piłkarskich w klasie B w podokręgu Świebodzin. 

Okres przygotowawczy do rundy wiosennej 

rozpoczęliśmy w styczniu trenując na hali 

sportowej w Brójcach dwa razy w tygodniu oraz 

na orliku w Szczańcu. Rozegraliśmy cztery mecze 

kontrolne, pierwszy z Błękitnymi Bukowiec 

remisując 3 do 3, drugi z Obrą Policko wygrywając 
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1 do 0, trzeci z Bizonem Wilkowo wygrywając 4 

do 2. W tym meczu trzy bramki strzelił Błażej 

Pindara. Czwarty mecz z Parkowią Trzebiechów 

wygraliśmy 4 do 0. W niedzielę 17 marca 

rozpoczęliśmy rozgrywki ligowe od remisu na 

własnym boisku 2 do 2 z Sokołem Dąbrówka 

Wlkp. Bramki dla Chrobrego zdobył Robert 

Kubala. Przez cały okres zimowy drużyny 

młodzieżowe trenowały na hali sportowej dwa 

razy w tygodniu oraz w soboty brały udział w 

turniejach organizowanych przez Chrobrego i 

inne kluby z okolic Brójec. Obecnie do rozgrywek 

zgłoszona jest drużyna młodzików a na nowy 

sezon piłkarski mamy zamiar zgłosić drużynę 

młodzików i trampkarzy. Kadra seniorska liczy 30 

zawodników a grupy młodzieżowe liczą 55 

zawodników. Klub organizuje obozy sportowe. 

Zeszłej zimy byliśmy w Hiszpanii pod Barceloną a 

tego lata wyruszamy do Włoch w okolice Wenecji. 

Czwartego stycznia w treningu drużyn 

młodzieżowych uczestniczył 22-krotny 

reprezentant Polski, obecnie piłkarz  ligi 

hiszpańskiej klubu  Granady CF Kamil Jóźwiak. W 

klubie panuje rodzinna atmosfera o czym mogą 

świadczyć pikniki, wycieczki z rodzinami i paczki 

dla najmłodszych na święta. Klub stawia na 

szkolenie wychowanków i wprowadzanie ich do 

drużyny seniorów. W imieniu zarządu chciałbym 

podziękować rodzicom dzieci, trenerowi Pawłowi 

Ograbkowi i jego małżonce Andżelice, Pani 

Lucynie Nowak - Dyrektorowi ZE, sołtysowi i 

radzie sołeckiej, Radzie Miejskiej oraz 

Burmistrzowi Trzciela za wieloletnie wspieranie 

sportu w naszej Gminie. Klub pozyskuje 

dofinansowanie z Ministerstwa Sportu, Urzędu 

Marszałkowskiego w Zielonej Górze, Powiatu 

Międzyrzeckiego oraz otrzymujemy dotacje z 

Gminy Trzciel. 

 
 

Ze sportowym pozdrowieniem 

Mirosław Zieliński - Prezes KS Chrobry Brójce 
 

 

 
 

 
Wydawca: Urząd Miejski w Trzcielu 

Nakład: 1200 egzemplarzy 


